— 446

ad Villam Tarnawa, et penes quem ultimum Scopu- 
lum ministerialis Nopal de Lubomirz clamarit quater 
de Mandate camerarij Cracoviensis Stanislai Jakubow
ski si quis contradiceret ad istas praedictas, Granicies 
nullus contradixit. Nos talia Videntes et istis Gra- 
nicijs consentientes fecimus et realiter Sipavimus Sco- 
pulos, alias kopcze et de terra ereximus super quibus 
Granieijs ambae Partes memoriale posuerunt. Et haec 
tacta sunt Feria tertja ipro die Sancti Sigismundi 
Regis et Martyris 1514 Praesentibus his Festibus: 
Nobili Domino Jacobo de Lubomirz Judice Cracoviensi 
Kampanowski et alijs quam pluribus fide dignîs. In 
quorum fidem et evidentius Testimonium, Sigillum 
Meum Sucamerialie Terrae Cracoviensis est apensum, 
et manu notarij nostri Succameralialis Terrae Craco
viensi subscripsit. Ex actis succamerarialibus Grani- 
cialibus Terrae Cracoviensi descriptum et extraditum. 
Laurencius Pawęczki Notarius Campestris Granicialis 
Terrae Cracovien m. n. p. x)

Stanislaus Czikowski Succamerarius Terrae Cra
coviensis Generalis.

Coram Judicio et actis terrestibus Leloviensibus 
facta est amicabilis divisio inter generös: Ivannem 
Kościen éx parte sortis Sprowska et Philippi Szcze- 
panowski etiam ejus sortium in Sprowa per certes ar- 
bitros amicabilesq. Compositores vidèlicet: nobiles Ma-

’) Processus judiciarius limitationis vel dislimitationis granitie- 
rum Regni PoJoniae. Autore Stanislao Lachowski Castrensi Opocznensi 
Notario. Anno restauratae salutis MDCXL.
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rianiim Przyłęcki de Przyłęk, Nicolaum Biegański de 
Bieganów. Stanislaum Karliński de Goleniowy, Pe
trum Passek. et Joannem Górkowski, ad hoc, de utraq. 
parte delegatos et deputatos inter Sylvas et prata inter 
ipsorum haereditabes sortium Sprowa facienda. Quae di - 
visio incipitur a scopulo angulari ereclo in Sylva Błoński 
las, non remote fluvij Pilica et juxta rivulum seu tor- 
rentem de eadem Pilica manantem, versus occidentem, 
et transit per eadem Sylvain Błoński las, versus 
orientem, signis quatuor metalibus adinstar crucis in 
arboribus alnis alias olszowych excissa, et transit per 
Sylvam dictam grabowy grad et viam quae tendit de 
Szczekociny, ad nigram Sylvam, penes quam viam in 
arbore świerkowym, signum excissum est, per quam 
Sylvam grabowy grad, excissa sunt signa seplem in 
arboribus, et perventum ad rivulum strumień dictum 
młyński abhinc recto tramite transit, dictum strumień, 
penes quem stat arbor orni alias grab jam invetera- 
tus, et pervenit ad flumen alias rzeczka, quae fluit 
de piscina Pruska undecem signis signatum. Pertran- 
seundo praefatum flumen, transit per Sylvam alias 
grad, dictum Bargliczki las, et pervenit ad fossatam 
quae facta est de pratis Sprowskie, usq. ad hanc Syl
vam Barglicza, in opposito angulo jacent ex parte si- 
nistra, et in prata sortium ejusdem Szczepanowski 
Sprowa tredecem signis excissis. Quae fossati insu- 
per tendit divisio pratorum ad utramq partem sortis 
pertinentium Joanis Koścień, ex parte sortis in Sprowa, 
pro parte sinistra sub Sylva dicta poboczny lass, et 
Philippi Szczepański ex parte sortium ipsius in Spro-
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wa pro parte dextra, sub sylvis dictis Laski, et a fos- 
sata recto tramite tendit via, quae médiat ejusdem 
prata ambarum partium, in parte signa in arboribus 
alni alias na olszynach facta sunt, et in parte arboris 
salicis palis terrae infixis et intrusis signatum et tran
sit recte per rubetum nimis densum grandonis alnis, 
aiios olszyną et rokiciną conversis et Sareptum alias 
pasiekę inter prata veterata dicta Wojkońska et per- 
venit per eadem rubeta ad prata praedialia tam sortis 
Joannis Koścień, quam etiam Philippi Szczepanowski, 
quae prata fossata inter eosdem antiquitos facta divi- 
dit et transit usq ad piscinam inferiorem ipsius Joan
nis Koścień haereditariam, ad sortem ipsius in Spro- 
wa spectan. et pertinen. recte in medium aggeris 
ejusdem piscinae, et ibidem determinata est praefata 
divisio. Inter ipsos facta, praefati generosi Joannes 
Koścień, et Philippus Szczepanowski cum suis succes- 
soribus debent perpetuo mutuo inter se tenere, et in- 
violabililer observare, sub damnis terrestribus. Pro 
quibus damnis terrestribus existens aliqua pars prae- 
fatarum cum posteris suis citata, ad judicium terrestre 
Leloviense vel castrense capitaneale Cracoviense ex 
tune in primo citationis termino, tanquam in peremp- 
toris parère, stare, et respondere toties quotiens cita- 
ti fuerint; alter alteri et posteris illorum satisfacere te- 
nebitur et tenebuntur. Nihilominus inscriptionem hanc 
divisioralem exequi debent cum corum posteris, eun- 
dem primum terminum vera vel simplici in firmitatilus 
et pro majori non defferendo, dilationes, motiones, ap- 
pelationes, exceptionesq nullas a judicis faciendo, et
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nullis alijs causis aut modis exquisitis et exquirendis 
judicialiter seu extra judicialiter fieri solitis, nullisq 
statutis aut consvetudinibus Regni laudatis vel lau- 
dantis. Prescriptionesq quavis terrestri neq pnenis 
trium Marcarum occasione praemissionem evadendo, 
sub amissione suae et suorum sucssesorum totius eau- 
sae. Acta in Lelow in terminis terrestribus feria 5 in 
octawa sacratissimi corporis Christi A. D. 1558.

Oblatae sunt Graniciaîes Literae, inter Personas 
et Haereditates, infrascripras, Sub Sigillo Magnifici 
Joannis Ocieszki Regni Poloniae Cancellarij, et Cra- 
coviensis Terrae Succamerarij etc. Quarum tenor 
sequitur et est talis: Joannes de Ocieszno Ocieski, 
Castellanus Biecensis, Succamerarius, et Burgrabius 
Castri Cracoviensis, Significamus tenore praesentium, 
quibus expedit, praesentibus et futuris, horum notitiam 
habituris, Quomodo factae sunt granities, inter Hae
reditates Generosi Joannis Koscien, Sortis Villae Spro- 
wa ab una, et pariete, ab una, et inter Oppidum 
Szczekociny, Generosi Philippi Szczepanowski, parte 
et pariete, ab altera; in Sylva dicta Błonowski Las 
ubi sipatus est Scopulus acialis circum circa arboris 
alni, alias Olszy, qui dividit praefatas Haereditates 
iuxta fluvium dictum Pilca, versus meridiem, et ibidem 
Signa Metalia adinstar Crucis in arboribus alni, ibi
dem existentibus excisa sunt ibi, ubi Dominus Came- 
rarius Generosus Joannes Wilkowski fundavit suam 
Iurisdictionem ac per Ministerialem Joannem Kuna, 
de Szczekociny, proclamare fecit, semel bis, ter, et 
quarto vicibus, si quis deberet contradicere, huic fun-

Moiîografiii. 29
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dationis Jurisdictioni, ut nunc contradicat, et nemo 
contradixit, et ibidem in eadem sylva Błoński Las in- 
ceptae sunt et renovatae granicies inter ipsas praefatas 
haereditates iuxta prios literas graniciales inter Ante- 
cessores ipsorum factas, et inscriptas, ex consensu 
Partium, a quo scopulo pertrauseundo rivulum, prae 
fatum a scopulo aciali sipati et erecti sunt, tria paria 
scopulorum et signa ad instar Crucis in arboribus cir
ca eosdem stanes ex utraque parte Pilca, ab hine 
transeunt, eodem fluvio recto tramite, paulisper, et 
iterum sipati sunt duo scopuli et utraque parte fl, Pi
lica, unus in prato Plewczyńska ex parte Szczekocka, 
et alter in Opposito sortis Sprowska iuxta vivulum 
sen torrentem de eodem fluvio Pilica detluet et per 
trauseundo praefatum rivulum sipatus est scopulus in
ter duas rivulos seu torrentes, ex utraque parte Sco- 

' puli fluentes, et in opposito ex altera parte fluvit Pi
lica; etiam sipatus est scopulus in praefato prato Plew
czyńska; ab hinc pertrauseundo ultimum vivulum sipati 
et erecti sunt duo scopuli aciales penes parietem et 
scopulum acialem, qui dislimitat haereditates ipsas 
Joannis Koscien de Wywła in haereditate ipsius Phi- 
lippi Szczepanowski Oppidi Szczekociny, qui scopuli 
aciales taliter erecti, unus ibidem rex parte ejusdem 
fluvii Pilca sipatus, iuxta vadum seu per transitum 
dictum Popow Brod design ans parietem sortis Sprow
ska, ejusdem Joannis Koscień haereditariam et ex al
tera parte fluvii ejusdem etiam sipatus est Scopulus 
acialis, angularis designans parietem Szczekocka, ver- 

septemtrionem juxta eundem Vadum seu pertransi-sus

451

tum in fl u vio Pilca; qui fluvius médiat et inundat in
ter eorum Haereditates praefatas, quae mutuo juxta 
priores literas graniciales sic longe prout se exten- 
dunt, uti frui debent.

Et Dominus Camerarius visitali amicabili et ex 
consensu Partium ductionem granitierum inter praefa
tas partes et eorum Haereditates fecit, proclamare ei- 
dem Ministeriali quod hic determinatae sunt Grani- 
ties, si quis deberet contradicere huic determinationi 
Granitierum ut nunc Contradicat, et nemo contradixit, 
et sic earundem granitierum praefatarum robur per- 
petuae firmitatis Decreto Suo mediante adjudicavit. 
Actum et datum in loco Campestri Granitiali Sabbatho 
proximo aute Dominicam Laetare, Anno Domini Mil- 
lesimo, quingentesimo, quadragesimo sexto; Praesen- 
tibus Generosis Walentino Dembiński Sacrae Regiae 
Majestatis Referendario, Georgio Niemsta, Martiano 
Przyłęcki, Joanne Taszycki, Notario Terrestri Craco- 
viensi, Petro Dembiński Judice Terrestri et Castrensi 
Cracoviensi, et Andrea Mstowski Subjudice ejusdem 
Terrae et aliis quam pluribus Circa praemissa existen- 
tibus ad evidens Testimonium Sigillum nostrum quo 
utimur praesentibus est sub appositum Joannes Wil- 
kowski Camerarius Campestris Districtus Leloviensis
manu propria.

Acta in Lelov Feria Quinta in Octava Cor
poris Christi, anno Domini, miliesimo quingente
simo quinquagesimo primo. Termini Celebrati.

Lectum per Morawski.
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Ad Jus et Acta praesentia positionis Actorum 
Terrestrium Leloviensium, personaliter veniens, Ge- 
nerosus Gaspar Glewski obtulit Literas Granitiales 
papiereas autlienticas subtitulo et sigillo Adami de 
Ocieszno Succamerarii Terrae Cracovensis Generalis, 
petens casdem literas in Acta praesentia inscribi. Ju
dicium praesens casdem omni nota et suspitione ca- 
rentes, imo salvas et illaesas suscepit in Acta sua in- 
scriberae et inducerae mandat Quarum literarum tenor 
scquitur ejusmodi: Adam de Ocieszno succamerarius 
Terrae Cracovensis generalis, significamus tenore prae- 
sentium literarum nostrarum quia haec omnia infra- 
scripta sunt Acta in loco campestrî granitîali coram 
generoso Johanne Kuczkowski cammerario nostro prout 
de hoc acta prasentia nostra testantur: videlicet in hune 
modum: acta sunt hacc in loco campestri granitiali 

„ inter villas et hereditates Sprowa generali Philippi 
Szczepanowski ex una; et villa Obiechów generosi. 
Joannis Zawadski ex altera partibus, penes parietem 
villae et haereditatem Wengrzynów, generosi Stani- 
slai Zawadski de Zawada, et hoc feria quarta post- 
festum sancti Bartholomei Apostoli proxima: anno Do
mini 1564 coram generoso Johanne Kuczkowski de 
Kuczków, camerario graniciali Xiążnensi, Leloviensi 
distictuum, prasentibus ibidem Generosis et nobilibus: 
Stanislav Szatraniec de Pieskowa Skała Capitaneo Le- 
lovensi Balthasaro Łukowski judice terrestri Sandomi- 
riensi, Petro et Stanislav Gosławski de Dębelno et 
alijs quam plurimis tide dignis; circa praemissa exis- 
tentibus, factae sunt Granities per medium Certorum
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Amicorum, videlicet Generosum Stanislawurn Szafra- 
niec de Pieskowa Skała capitaneum Leloviensem, Bal- 
thasarum Łukowski judieem terrestrem Sandomiriem 
sem, per partes superius notninatas ad faciendas gra- 
nities ellectos, et specialiter deputatos, una cum gene- 
roso Johańne Kuczkowski camerario praefato in hune 
videlicet qui sequitur modum: imprimis sipati sunt duo 
scopuli aciales, circa viam que tendit ex villa Rasz
ków ad villam Obiechów, unus designans parietem 
villae et haereditatem Sprowa Generosi Philippi Szcze- 
panowski, alter designans parietem villae et haeredita
tem Obiechów Generosi Joannis Zawadski et hoc pe- 
nés parietem villae Węgrzynów, generosi Stanislai Za
wadski a quibus praefatis scopulis acialibus sipati sunt 
et de terra erecti scopuli, et tendunt ab oriente, ad 
ocasum solis, progressive unus post alium recto trami- 
te, per Borham atq Rubeta Quercina ibidemq in ar- 
boribus pinaticis sunt signa facta instar Crucis usq ad 
viam publicam regalem, quae tendit ex oppido Sece
min ad oppidum Żarnowiec; transeundo per eandem viam 
publicam regalem tendunt scopuli recto tramite usq 
ad lacum alias, do Ługa, dietum Oszie et per hune 
lacum sipati sunt vel de terra erecti, scopuli unus post 
alium recto tramite, usq ad prata dieta Zawierzbie, 
usq ad sylvam dictam czarny las, ibidem sub sylva 
praefata sipatus est scopulus ultimus parietalis a quo 
praefato Scopulo tendunt granities per sylvam czarny 
las, usq ad fluvium dietum Pilica recta tramite non 
declinando, nec ad dextram neq ad sinistram manum 
usq ad praephatum fluvium Pilca; ibidemq in rippa
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prąefati fluvij Pilca dederminatae sunt praefatae gra* 
ntties, fine sipationum scopulorum. Quas quidem gra- 
nities praefatas sicut praemissum est ex amicabili com- 
positione factas, Authoritate regia Dominiq succame- 
rariae offici sui camerariastq praefatus Camerarius de- 
crevit ac praesentibus decernit, esse valituras roburq 
debitae firmitatis obtinere, in perpetuum. In quorum 
omnium fidem et testimonium praemissorum sigillum 
nostrum praesentibus est subim pressum. Actum die, 
et loco ut suprap Joanne Kuczkowski Xiążnensis Le- 
lovensisq districtüum camerarius generalis, manu propria.

Z parafji Sędziszów.

Kompozycją (o dziesięciny) w 1600 r.

Actum Lublini in Judiciis ordinariis generalibus 
Trybunalis Regnis, feria sexta post Dominicain roga- 
tionom poxma anno Domini millesimo sexcentesimo.

Coram Judiciis Tribunalii Xiążnensis vertentes: 
inter Jacobum Turoboiski plebanum Sendziszoviensem 
actorem et G. Helizabetam Gasparis Kempski consor- 
tem legitimam, bonorum Boleścicze et Olpicze hae- 
redissam ad satisfaciendam pro conquisitis in lucro conci- 
tatam occasione decimae manipularis omnis grano et 
seminis tam hiemalis quam aestivalis post agros prae- 
diaes et araturas methonales ex eisdem sorticus bo-

\) r594 an,
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norum Boleścicze et Olpicze ad Ecclesiam Sendziszo 
viensem antiquitus pertinentes per actorem ex anteces- 
soribus possessae et continuate pro annis 1599 J) ad 
valorem ducentorum florenorum pro quolibet anno pro- 
venientes receptionis juxta citatam taxam octingen- 
tos florenorum polon. Judicium illud terrestre eo attento 
ex quo citata licet se recipiebat ad eanden sui igno- 
rantiam lucri et non comissionem de contraria factae 
et illut sibi reservandc. tune inferebat male obten-
tum ex eo, quod in hac causa partim per contrariam, 
partim in contumacia lucro hue obtentum sit. Decretum 
tribunalium intercessit ut posta, enim male obtentu in- 
ferre ad invenerat, et citate procedere decreverat. 
A quo Dto citata monem pro judiciis Tribunalis rit 
posucrit illumq terminum ex more provenientes partes 
per scriptionem prorogarunt. Inquo termino exeademq 
scriptione incidenti Judicium Lublinensem Tribunali 
sententia ilia ter approbata Citata procedere. Tandem 
in ulteriori processu, cum dobus Testibus nobilibus 
tune in insanti. Eadem juxta in haec verba quod 
versator de citacione lucri nescivit, nec cuiquam eam 
comisit defendere injunxerit. Tandem ad aponentem 
Gnosi Lucae Bialobrzeski nuntii citate eidem dilatum

cum testibus duabusverae infimitat, juxla statutum 
jurato comprobandi ad du as septaneas tune proximas. 
Terno praesentibus coram judicio suo tune ad satis- 
faciendum dilloni et ad ultius in casu procedendi con-
suato côncesserat. Antequam terminus ille pervenerat li-

1) 1600 an.
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mitto generalis judiciorum Tribunaliorum intercesserat. 
In quo termino vigore eidem limitationis tum concessionis 
eique ligitime provenientia. Judicium tribunale Lubli- 
nense, eo attento, quaoniam jurium utrumq per acto- 
rem citate judiciali erat in dulturn. Ideo lucro praefato 
cassato citate sui originali mandaverat quem terminum 
mansionis partes per scriptionem ad feriam sxstam 
post dominicam Misericordiam proxima distulerunt. 
Intrino i taque termino vigore prafate sermonis, tum 
limitationis de die in diem legitime proveniente parte 
utraque actor per nobilem Hieronimom Zaborowski, 
citata vero per actualem Balthasar Kasperki compo- 
nentes et controvertentes in cadem generale ordinum 
tribunalis regni Lublinensi, eo attento, quoniam judicio 
praefati munimento sufficienter aprobatum est, non ci- 
tatam sed mandatum ejus esse haeredisse et possoso- 
rem bonorum praefatorum. Propterea judicium tribu
nalis regni Lublinensis citatam a causa praefati liberam 
pronunciavit: verum agat actor cum marito ipsius uti 
haerede bonorum perseferente non obstante. Corigit 
Krasienski. Nicolaus Brodowski notarius T. Lubli
nensis.